
          
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI COTMEANA 
Judeţul Argeş, Comuna Cotmeana, Strada Principală, nr.272 

 CIF 4318377; Telefon: 0248-242044/Fax: 0248-242066;  
    E-mail: primarie@cotmeana.cjarges.ro 

                                                                                                                
 

HOTĂRÂRE 
privind constituirea unei comisii în vederea renumerotării administrative a imobilelor din 

Comuna Cotmeana, județul Argeș 
 
 

            Consiliul Local al Comunei Cotmeana, judetul Argeş, întrunit în şedinţă ordinară în data de 
24.11.2016; 
             Având în vedere Expunerea de motive a Primarului Comunei Cotmeana cu privire la 
necesitatea actualizării numerelor administrative atribuite imobilelor din Comuna Cotmeana; 
            Vazând Raportul Compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al Primarului 
Comunei Cotmeana cu nr.4761/31.10.2016, precum şi avizul comisiei de specialitate din cadrul 
Consiliului Local al Comunei Cotmeana cu privire la proiectul de hotărâre mai sus menţionat. 
            Luând în considerație prevederile art.36, alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind administraţia 
publică locală, republicată cu modoficările și completările; 
 În conformitate cu prevederile: 

- Art.36, ali.(2), lit. c) cu trimitere la alin.(5), lit.d) din legea mai sus menționată; 
- Art.2, lit.d) din O.G. nr.63/202, privind atribuirea sau schimbarea de denumir, cu modificările 

și completările ulterioare; 
         În temeiul prevederilor art.45, alin.(1) și art.115, alin.(1), lit.b) din Legea nr.215/2001 privind 
adimistratia publică locală, republicată, cu modoficările și completările ulterioare ; 

 
HOTĂRĂȘTE: 

 
Art.1. Se constituie Comisia pentru renumerotarea administrativă imobilelor din Comuna 

Cotmeana formată din consilierii locali ai Comunei Cotmeana, Judeţul Argeş, după cum urmează: 

1. BOULEANU ION-MARIUS – satele Zamfirești și Cotmeana (DN7 până la O.S. Cotmeana); 
2. GABĂR GHEORGHE - satele Bunești și Săndulești, precum și cătunele Chiorăști și Bărănești; 
3. MATEI MARINEL – satele Vârloveni și Pielești; 
4. MIHĂESCU VIRGIL – satul Ursoaia; 
5. MIRICĂ CONSTANTIN – satul Cotmeana (de la O.S. Cotmeana până la Cocu); 
6. MIRICĂ DANIEL IONUȚ – satele Bascovele și Negești; 
7. OLTEANU NICOLAE – satul Spiridoni și cătunul Dealul Uzii; 
8. POPA VLADIMIR – satul Lintești; 
9. PRICIU VASILE – satul Drăgolești și cătunul Buzoiești; 
10. VASILCIOIU ILIE – satele Costești și Dealul Pădurii; 

Art.2. Numerotarea străzilor va începe de intrarea în sat cea mai apropiată de centrul comunei, 
pe partea dreaptă și se va finaliza pe partea stângă. 

Art.3. Prezenta hotarare, va fi afişată pentru aducerea la cunostinta publică şi va fi transmisă 
atât celor în cauză, cât si Instititiei Prefectului Judetul Arges, în vederea exercitarii controlului de 
legalitate. 

   Nr.34                                                              Data: 24.11.2016 

   PRESEDINTE DE SEDINŢĂ                               CONTRASEMNEAZĂ  SECRETAR 

               PRICIU VASILE                                                  GHINEA IONELA LILIANA 

Hotărârea a fost adoptată cu ___ voturi „pentru”, __ voturi „împotrivă”, __ „abţineri” din totalul de 10 consilieri în funcţie 



 
JUDETUL ARGES                                                                                              PROIECT     
CONSILIUL LOCAL AL                                                         AVIZAT PENTRU LEGALITATE 
COMUNEI COTMEANA                                                                               SECRETAR 
                                                                                                             GHINEA IONELA LILIANA 
 

PROIECT DE HOTĂRÂRE 
privind constituirea unei comisii în vederea renumerotării administrative a imobilelor din 

Comuna Cotmeana, județul Argeș 
 
 

            Consiliul Local al Comunei Cotmeana, judetul Argeş, întrunit în şedinţă ordinară; 
             Având în vedere Expunerea de motive a Primarului Comunei Cotmeana cu privire la 
necesitatea actualizării numerelor administrative atribuite imobilelor din Comuna Cotmeana; 
            Vazând Raportul Compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al Primarului 
Comunei Cotmeana cu nr.4761/31.10.2016, precum şi avizul comisiei de specialitate din cadrul 
Consiliului Local al Comunei Cotmeana cu privire la proiectul de hotărâre mai sus menţionat. 
            Luând în considerație prevederile art.36, alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind administraţia 
publică locală, republicată cu modoficările și completările; 
 În conformitate cu prevederile: 

- Art.36, ali.(2), lit. c) cu trimitere la alin.(5), lit.d) din legea mai sus menționată; 
- Art.2, lit.d) din O.G. nr.63/202, privind atribuirea sau schimbarea de denumir, cu modificările 

și completările ulterioare; 
         În temeiul prevederilor art.45, alin.(1) și art.115, alin.(1), lit.b) din Legea nr.215/2001 privind 
adimistratia publică locală, republicată, cu modoficările și completările ulterioare ; 

 
PROPUNE: 

 
 

Art.1. Se constituie Comisia pentru renumerotarea administrativă imobilelor din Comuna 
Cotmeana formată din consilierii locali ai Comunei Cotmeana, Judeţul Argeş, după cum urmează: 

1. BOULEANU ION-MARIUS – satele Zamfirești și Cotmeana (DN7 până la O.S. Cotmeana); 
2. GABĂR GHEORGHE - satele Bunești și Săndulești, precum și cătunele Chiorăști și Bărănești; 
3. MATEI MARINEL – satele Vârloveni și Pielești; 
4. MIHĂESCU VIRGIL – satul Ursoaia; 
5. MIRICĂ CONSTANTIN – satul Cotmeana (de la O.S. Cotmeana până la Cocu); 
6. MIRICĂ DANIEL IONUȚ – satele Bascovele și Negești; 
7. OLTEANU NICOLAE – satul Spiridoni și cătunul Dealul Uzii; 
8. POPA VLADIMIR – satul Lintești; 
9. PRICIU VASILE – satul Drăgolești și cătunul Buzoiești; 
10. VASILCIOIU ILIE – satele Costești și Dealul Pădurii; 

Art.2. Numerotarea străzilor va începe de intrarea în sat cea mai apropiată de centrul comunei, 
pe partea dreaptă și se va finaliza pe partea stângă. 

Art.3. Prezenta hotarare, va fi afişată pentru aducerea la cunostinta publică şi va fi transmisă 
atât celor în cauză, cât si Instititiei Prefectului Judetul Arges, în vederea exercitarii controlului de 
legalitate. 

 
INITIATOR,  

PRIMAR 
VISAN IONEL DRAGOS 


